Serv. Dctermma?mm D:rlgenna!’

. Trasmessa -
£ @?‘D/c

II R esp. del senizio
Istrutior Amminisftive
A c'nbano) -
Q/L_D

CITTA DI RAGUSA
SETTORE 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Servizio di cattura, ricovero ¢ mantenimento

in data 11 AGO 1108 cani randagi in regime extraconvenzione. lmpegno spesa
) I SEMESTRE 2006.c UQU(}A{%!O/U‘E-

N. 1696
7 "I_\T /{9,5‘ Settore | ' -
Data & 1. 58208

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 1000 CAP. 1711 MP. (00 A /%
FUNZ. A0 SERV. 0 INTERV. 03
IL RAG%ZNIERE
rf./
L’anno duemilader 1l giorno \/Q/»mﬁ del mese di

nell’ufficio del Settore [ il Dirigente Dr. Francesco Lumiera ha adottato la
seguente determinazione:



Vista la propria determinazione n. 549 del 21-3-2005 con cui & stato approvato il capitolato speciale di
appalio relativo al servizio di cui all’oggetio ¢ la determinazione n. 1851 del 16-8-05 integrativa della
precedente con la quale € stato affidato il servizio di cattura, ricovero, cura ¢ mantenimento di cani
randagi alla ditta DOG Professional di Licitra Maria per anno 2005106;

Considerato che. nel corso della gestione 2005-2006, il cui termine € scaduto il 15 maggio 2000, st ¢
verificata la necessita di emanare provvedimenti sindacali, di carattere contingibile ed urgente, di
ricovero di animali, in regime extraconvenzione, per risolvere situazioni pregiudizievoli all’ incolumita
pubblica, come previsto peraltro dall’art.7 comma 3 del capitolato di cui sopra e che presuppongono un
regime di spesa per il mantenimento degli animali catturati ;

Rilevato. inoltre. che delle spese stabilite nel predetto capitolato per gli oneri accessori, riferiti agli
interventi effettuati in giornate festive o in orario notturno, ammontanti ad € 3.500.00 ne sono state
liquidate solo € 240,00,

Viste le fatture ( n. 38 det 31-3-06 — periodo dal 111106 al 3113406- e n. 55 del 30-5-06 — periodo dal
1NMA06 al 1535306 - della DOG Professional; n.11 del 10-4-06 — periodo dal 111106 al 31\3\06 —e n. 25
del 6-7-06 — periodo dal 1\4106 al 3036106 — della Coop. Maia di Occhipinti Giuseppina) riguardantt 1
diversi trimestri dell’anno 2006 presentate, separatamente da quelle ordinarie, dalla ditta DOG
Professional e Maia relative ai ricoveri di cani, su disposizioni sindacali al di fuori della convenzione
dianzi citata;

Considerato che a seguito di approvazione del bilancio effettuata con delibera consiliare n. 37 del 4-5-
2006 sono stati stanziati, per I’anno corrente, € 100.000,00 sul cap. 1711 da utilizzare per gli interventi
pestionali in relazione agli obiettivi da conseguire per il servizio in questione a chiusura del corrente
gsercizio finanziario; , _

Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare sul cap. 1711 una somma iniziale di € 27.077,11 in modo da
poterc provvedere alla spesa di mantenimento per i cani randagi 1 cui ricoveri sono stati effettuati nel
primo semestre 2006, su ordinanza sindacale ed in regime extraconvenzione;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell’art.65 co. 2, del predetto
regolamento, parert che fanno parte integrante del presente atto;

Viste Fart 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

- Impegpare sul cap.1711 la somma di € 27.077,11, destinando la stessa per il pagamento dei
ricoveri e del mantenimento dei cani randagi alla ditta Dog Professional e Coop. Maia, in regime di
extraconvenzione,

- Ridurre le spese di cui al capitolato, allegato alla determinazione dir. n. 54912005, relative agh
oneri accessori da € 3.500,00 a € 3.260,00;

- Liquidare alla ditta DOG Professional di Licitra Maria € 26.325,60 — IVA compresa- ed alla
Coop. Maia € 751,51 — IVA compresa- autorizzando I'ufficio Ragioneria ad emettere i relativi
mandati in favore delle ditte di cui sopra secondo le medalita indicate in fattura;

- Imputare le superiori somme alla Funz.10 Serv.02 - interv. 03 (Cap.1711 Imp_§ OO}Li] i Bil.2006.

Gl

IL DIRIGET:\LTE SETTORE 1
( Dr. Fran:éé‘fspo Lumiera)

. Da trasmettersi d,’.tg;fﬁcio a : ragioneria, servizio sanita

e

N \____ j_ﬁh—&“r\\{ ~ . : .
A - ;('JO‘U‘“ T Qui" \’\.@'\(WW‘QU‘QQ}_ 1 N
Y - ] ” .
w2 \LT wee Coob Moy IL DIRIGENTE SETTORE |

; {Mr. Franeesco omiera)



15to

; i dirigentdel I° settore
PR

of. Per prvfan visione

rethiio Goneral

-

gusa, I "-:)’ Lt




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL di cui al D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

Ragusa é@’@g ) O‘yﬁ’

IL RESPONSAB DI RAGIONERIA

i
Il sottoscritto Messo comfinale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne tfrasmesso copia al Segretario Genersale. -

Ragusa )¢ /O? /OC w?sm[ﬂ

Il sottoscritto Messe comunale attesta il compimento del suindicato periodo -

pubblicazione e cioe dal Q¢ [cQ Vi /@ & al ) gﬂ/O ? /o b
Ragusa 44‘/0?/¢O£

iL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

1L SEGRETARIO GENERALE



